
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про прийняття з державної власності цілісних майнових комплексів 
державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Відповідно до Закону України «Про передачу об’єктів права державної та
комунальної власності», пункту 32 частини першої статті 43, частини другої статті
60   Закону  України   «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  на  виконання
розпоряджень Кабінету Міністрів України від 23 грудня  2021 року № 1726-р «Про
передачу  цілісних  майнових  комплексів  державних  закладів  професійної
(професійно-технічної)  освіти  у  спільну  власність  територіальних  громад
Волинської, Одеської, Чернігівської, Луганської та Хмельницької областей», від 26
квітня 2022 року № 313-р «Про передачу цілісних майнових комплексів державних
закладів  професійної  (професійно-технічної)  освіти  у  спільну  власність
територіальних  громад  Вінницької,  Львівської,  Одеської,  Тернопільської  та
Хмельницької   областей» та  враховуючи  рішення  обласної  ради  від  19  червня
2019 року  № 998-VII «Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 червня
2018 року «Про надання згоди на безоплатну передачу з державної власності до
спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області
цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти»
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти  з  державної  власності  у  спільну  власність  територіальних
громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  цілісні  майнові  комплекси  державних
закладів професійної (професійно-технічної) освіти:

1.1.  Державний  професійно-технічний  навчальний  заклад  «Захарівський
професійний  ліцей» (код  згідно  з  ЄДРПОУ  20965633),  що  розміщений  на
земельних ділянках площею 2,3229; 0,0447; 0,3317; 0,9309; 0,3174; 1,517; 57,3427;
91,2764;  9,3289;  2,835;  12,4145;  6,6926  і  15,7689  гектара  (кадастрові  номери
5125255100:02:001:0410;  5125255100:02:001:0408;  5125255100:02:001:0401;
5123155100:02:003:0205;  5123155100:02:001:0118;  5125255100:02:001:0411;
5125255100:01:004:0536;  5125255100:01:003:0080;  5125255100:01:003:0082;
5125255100:01:003:0083;  5125255100:01:003:0081;  5125255100:01:003:0079  і
5125255100:01:004:0535);



1.2.  Державний навчальний заклад “Ананьївський професійний аграрний
ліцей” (код згідно з ЄДРПОУ 02546594), що розміщений на земельних ділянках
площею  2,5143;  136,2295  і  5,8705  гектара  (кадастрові  номери
5120210100:02:002:0603; 5120280500:01:001:0730 і 5120280500:01:001:0731).

2.  Утворити  спільні  комісії  з  приймання-передачі  цілісних  майнових
комплексів  державних  закладів  професійної  (професійно-технічної)  освіти,
зазначених у пунктах 1.1. та 1.2. цього рішення, у спільну власність територіальних
громад сіл, селищ, міст Одеської області, у складі  згідно з додатками 1, 2. 

3. Комісіям з приймання-передачі:
3.1.  Здійснити заходи з приймання-передачі цілісних майнових комплексів,

шляхом  оформлення  актів  приймання-передачі  відповідно  до  вимог  чинного
законодавства.

3.2. Подати оформлені акти приймання-передачі, погоджені з Міністерством
освіти і науки України на затвердження до обласної ради.

4.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  після  завершення
процедури  приймання-передачі  майна  здійснити  всі  інші,  передбачені  чинним
законодавством,  дії  щодо  оформлення  права  власності  на  майно,  зазначене  в
пунктах 1.1 та 1.2 цього рішення.

5. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних
громад.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом
освіти і науки Одеської обласної державної (військової)
адміністрації та внесено головою (начальником) Одеської
обласної державної (військової) адміністрації



Додаток  1
до рішення обласної ради
від ____________2022 року

    №__________-VIII

Склад комісії
з питань приймання-передачі цілісно-майнового комплексу Державного

професійно-технічного навчального закладу «Захарівський професійний ліцей» у
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Кобелева
Алла Йосипівна

- тимчасово  виконуючий  обов’язки
директора  Державного  професійно-
технічного  навчального  закладу
«Захарівський професійний  ліцей», голова
комісії

Лавренко 
Світлана Федорівна

- заступник начальника  Управління 
обласної ради з майнових відносин, 
заступник голови комісії

Члени комісії:

Вознюк 
Віктор Миколайович

- головний  спеціаліст  відділу  з  питань
державного  майна  та  підприємств
управління з питань державного майна та
підприємств  Міністерства  освіти  і  науки
України 

Джус
Вікторія Миколаївна

- начальник  відділу взаємодії з соціальними
партнерами  та  регіональними  органами
виконавчої  влади  головного  управління
професійної  освіти  директорату
професійної  освіти  Міністерства  освіти  і
науки України

Довбенко 
Ганна Альбертівна

- заступник начальника відділу фінансового
планування  та  обліку  майна  Управління
обласної ради з майнових відносин

Чернишева 
Наталія Анатоліївна

- начальник  відділу професійної  та  вищої
освіти  управління  професійної   та  вищої
освіти,  молодіжної  політики  та
організаційно-документального
забезпечення Департаменту  освіти  і науки
облдержадміністрації

Живецька
Лариса Сергіївна

- головний  бухгалтер  Державного
професійно-технічного  навчального



закладу  «Захарівський  професійний
ліцей»

Колесник
Алла Миколаївна

- завідувач  господарства  Державного
професійно-технічного  навчального
закладу  «Захарівський  професійний
ліцей»

 



Додаток  2
до рішення обласної ради
від ____________2022 року

    №__________-VIII
Склад комісії

з питань приймання-передачі цілісно-майнового комплексу Державного
навчального закладу «Ананьївський професійний аграрний ліцей» у спільну

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Медюк 
Ганна Андріївна

- директор  Державного  навчального
закладу  «Ананьївський  професійний
аграрний ліцей», голова комісії

Лавренко 
Світлана Федорівна

- заступник начальника  Управління 
обласної ради з майнових відносин, 
заступник голови комісії

Члени комісії:
Вознюк 
Віктор Миколайович

- головний  спеціаліст  відділу  з  питань
державного  майна  та  підприємств
управління з питань державного майна
та  підприємств  Міністерства  освіти  і
науки України 

Джус
Вікторія Миколаївна

- начальник   відділу  взаємодії  з
соціальними  партнерами  та
регіональними  органами  виконавчої
влади  головного  управління
професійної  освіти  директорату
професійної освіти Міністерства освіти
і науки України

Довбенко 
Ганна Альбертівна

- заступник  начальника  відділу
фінансового  планування  та  обліку
майна  Управління  обласної  ради  з
майнових відносин

Чернишева 
Наталія Анатоліївна

- начальник  відділу професійної  та
вищої  освіти  управління  професійної
та  вищої  освіти,  молодіжної  політики
та  організаційно-документального
забезпечення  Департаменту  освіти  і
науки облдержадміністрації

Тищенко
Тетяна Володимирівна

- бухгалтер  Державного  навчального
закладу  «Ананьївський  професійний
аграрний ліцей»



Хомицький Дмитро 
Миколайович

- завідувач  господарством  Державного
навчального  закладу  «Ананьївський
професійний аграрний ліцей»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення 

Про прийняття з державної власності цілісних майнових комплексів
державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Сприяння вирішенню перспективних завдань розвитку закладів  професійної

(професійно-технічної) освіти 
2. Мета і шляхи її досягнення
Мета  проєкту  рішення – передати Державний  професійно-технічний

навчальний заклад «Захарівський професійний ліцей» та Державний навчальний
заклад  «Ананьївський  професійний  аграрний  ліцей»  з  державної  у  спільну
власність  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  з  метою
ефективного їх управління та раціонального використання майна.

3. Правові аспекти

Цей проєкт  підготовлено  у  відповідності  до  Закону України  «Про передачу
об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,  пункту 32 частини першої
статті 43, частини другої статті 60  Закону України  «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  на виконання розпоряджень Кабінету Міністрів України від 23 грудня
2021  року  №  1726-р  «Про  передачу  цілісних  майнових  комплексів  державних
закладів  професійної  (професійно-технічної)  освіти  у  спільну  власність
територіальних  громад   Волинської  Одеської,  Чернігівської,  Луганської  та
Хмельницької областей», від 26 квітня 2022 року № 313-р «Про передачу цілісних
майнових  комплексів  державних  закладів  професійної  (професійно-технічної)
освіти у спільну власність територіальних громад Вінницької, Львівської, Одеської,
Тернопільської та  Хмельницької  областей» та враховуючи рішення обласної ради
від 19 червня 2019 року  № 998-VII «Про внесення змін до рішення обласної ради
від 12 червня 2018 року «Про надання згоди на безоплатну передачу з державної
власності до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської
області цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної)
освіти» 

4. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація  проєкту  рішення  не  потребує  додаткових  матеріальних  та  інших

витрат.

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт  рішення  не  стосується  інтересів  інших  органів  державної  влади  чи

місцевого самоврядування.

6. Регіональний аспект
Проєкт рішення не має регіонального аспекту.



6-1. Запобігання дискримінації
У  проєкті  рішення  відсутні  положення,  які  містять  ознаки  дискримінації.

Проєкт рішення не потребує громадської антидискримінаційної експертизи.

7. Запобігання корупції
Проєкт рішення не міститься правил і  процедур, які  можуть містити ризики

вчинення  корупційних  правопорушень.  Проект  розпорядження  не  потребує
громадської антикорупційної експертизи.

8. Громадське обговорення
Проєкт рішення не потребує громадського обговорення.

8-1.  Розгляд  Науковим  комітетом  Національної  ради  України  з  питань
розвитку науки і технологій

Проєкт рішення не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

9. Позиція соціальних партнерів
Проект  розпорядження  не  стосується  соціально-трудової  сфери  та  прав

інвалідів.

10. Оцінка регуляторного впливу
Проєкт рішення не є регуляторним актом.

10-1. Вплив реалізації акта на ринок праці
Реалізація проєкту рішення не впливає на ринок праці. 

11. Прогноз результатів
Передача  Державного  професійно-технічного  навчального  закладу

«Захарівський  професійний  ліцей»  та  Державного  навчального  закладу
«Ананьївський  професійний  аграрний  ліцей»  з  державної  у  спільну  власність
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області з метою ефективного їх
управління та раціонального використання майна.

Директор  Департаменту  освіти  і  науки
Одеської обласної державної адміністрації   Олександр ЛОНЧАК


